



Łapy i Wunsiedel będą współpracować w dziedzinie energii i ochrony klimatu

Łapy i Wunsiedel będą współpracować w dziedzinie energii i ochrony klimatu

Oba miasta podpisały właśnie umowę partnerską. To pierwszy przykład nawiązania polsko-niemieckiej współpracy na poziomie gminy w zakresie energii odnawialnej.

Ta umowa to efekt działań podejmowanych od kilku lat przez nasze województwo i samorząd Bawarii, przy dużym wsparciu niemieckiej Fundacji EuroNatur. Warto przypomnieć, że Jarosław Dworzański, marszałek województwa podlaskiego podpisał porozumienie o współpracy w zakresie odnawialnych źródeł energii z bawarskim ministrem żywienia, rolnictwa i leśnictwa. We współpracy z niemieckimi specjalistami, którzy mają ogromne doświadczenie w dziedzinie ochrony klimatu i energetyki odnawialnej, zorganizowaliśmy w województwie wiele konferencji, wykładów, a także wizyt studyjnych w Bawarii. Brali w nich udział przedstawiciele samorządów, organizacje pozarządowych i przedsiębiorcy. Cel był jeden: promocja odnawialnych źródeł energii oraz podniesienie świadomości mieszkańców województwa podlaskiego w zakresie możliwości ich wykorzystania.

Na jednej z konferencji w Białymstoku gościł pod koniec ubiegłego roku Karl Willi Beck, burmistrz bawarskiego miasta Wunsiedel. Tłumaczył zebrany, jakie korzyści mają mieszkańcy, kiedy stają się właścicielami odnawialnych źródeł. Bawarskie miasteczko jest tego dobrym przykładem. – Kiedyś zamykały się u nas fabryki, a ludzie uciekali. Musieliśmy stworzyć jakąś wartość, dlatego postawiliśmy na turbiny wiatrowe i aktywne zarządzanie. Wzięliśmy sprawy energetyki w ręce regionu, bo to tylko wtedy można zarabiać. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni nie tylko za to, co robimy, ale też za to, czego nie robimy – zachęcał w Białymstoku.

W Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020 mowa jest o tym, że będziemy budowali dobrobyt regionu tylko wtedy, jeśli właścicielami zdecentralizowanych źródeł energii staną się mieszkańcy i podlascy przedsiębiorcy. Tylko w takim wypadku rewolucja energetyczna się powiedzie. Łapy, dzięki współpracy z Wunsiedel, mają ku temu duże szanse.